

דף מידע
2576

**פרשת "ויצא" / אתר וורטס
סולם יעקב והאדם הפרטי**

"ויחלוס והנה סולם מוצב ארצה וראשו מגיע השמימה והנה מלאכי אלקים עולים ויורדים בו" בן אדם צריך להיות יציב בחיי היום יום שלו כ"סולם מוצב ארצה" לא חי בדימויות, כל הגשמיות חייבת להיות מוגבלת, אולם "ראשו מגיע השמימה". המח שלנו אסור לו להיות מוגבל בגשמיות אלא לפרוץ מהגשמיות לרוחניות ללא גבולות.

ומתי "מלאכי אלקים עולים ויורדים בו" כאשר בן אדם ראשו בשמים ומצליח להיות גדול בתורה אבל, מאידך לא שוכח את ה"מוצב ארצה" ומעביר את התורה לאחרים ומצליח להיות כצינור של האדם הרוחני לאדם הגשמי ומקשר בין בורא עולם לאדם הפשוט. רק אז "מלאכי אלקים עולים ויורדים בו" (בבן אדם) וכמו שכתוב "עשר כדי שתתעשר" בן אדם מעשר את תורתו ובורא עולם משתמש בו כצינור לשפע ומעלה אותו מעלה מעלה.



נר זיכרון

**שמחה לופסקי ז"ל - י"ב כסלו תש"ע
מרים כפרי ז"ל - ט"ו כסלו תשס"ה**

שהשמחה במעונם

מזל - טוב



לשרה ואבי גודמן להולדת הנין, נכד לנחמה ויוחאי, בן להלל ואמיר.

**מוקד שר"פ - (מתוך הקיבוץ) מטלפון ביתי ניח - חיוג מקוצר #2580
או לטל" 073-2341234 בנייד מכל מקום בארץ ובחו"ל.**

זמני שבת

16:07	הדלקת נרות
16:27	מנחה וקבלת שבת
08:00	שחרית
13:00	מנחה א'
16:00	מנחה ב'
17:15	צאת השבת





"או שהוא עבד או שהוא רמאי?!...!"

שאלה: לקראת חג החנוכה ראיתי מאמר, בו מצוטטים דברי חז"ל: "כל האומר מבית חשמונאי אני, או שהוא עבד או שהוא רמאי". האמנם? אשמח לביאור.

תשובה: לאחר שהמלחמה כנגד היוונים נסתיימה בניצחון צבאי-מדיני, חזרה והתעוררה מלחמת התרבות. עדיין היינו צריכים לעמוד על נפשנו אל מול האוקיינוס ההלניסטי האדיר ששטף את כל התרבויות שבסביבה. התרבות היוונית הייתה בעלת עוצמה רבה. שיטת המחקר המדעי הייתה משוכללת, האסטרטגיה הצבאית מצוינת, סדרי המשטר יעילים. אומנות הפיסול והאדריכלות הרשימו את כל רואיהן, ההצגות היו מרתקות ותחרויות הספורט הסעירו את הלבבות. לכן הצליחה התרבות היוונית להתפשט בעוצמה רבה כל כך בכל העולם המוכר. גם אחר מאות שנים, כאשר רומא הפכה לכח החזק בעולם, מבחינה תרבותית, התרבות היוונית עדיין שלטה בכיפה. למרות שהמרד הסיג לאחור את תהליך ההתייוונות, הוא לא נפסק, ולאחר כמה עשרות שנים חזרה ההתייוונות להכות שורשים עמוקים בקרב העשירים ובקרב היהודים שבאו במגע קרוב עם אומות העולם. המתייוונים שבתקופת מלכות בית חשמונאי נקראו צדוקים. הם לא הטיפו להתבוללות גמורה, אלא החזיקו בדעה שאפשר לשלב בתוך מסגרת לאומית יהודית את הנאמנות לתורה שבכתב עם התרבות היוונית. **אחת הטרגדיות ההיסטוריות, שנכדיו וניניו של מתתיהו, שמסר את נפשו על מלחמה בהתייוונות, נמשכו בעצמם אחר המתייוונים ופגעו בחכמי ישראל שומרי המסורת.** נינו של מתתיהו היה ינאי המלך, שגם שימש בכהונה גדולה. הוא היה רשע, ושיער בנפשו, כי מותו ישמח את חכמי ישראל ותומכיהם. כדי להפר את שמחתם ציווה כי מיד לאחר מותו יוציאו להורג רבים מחכמי ישראל. אולם לאחר שמת, יורשיו ובראשם אשתו שלומציון, הפרו את צוואתו. ונקבע יום מותו ליום שמחה והודאה, על סילוקו של רשע ועל הצלתם של חכמי ישראל.

לבסוף, עבדי החשמונאים, ובראשם הורדוס, גברו על בני משפחת החשמונאים, הכריתו את זרעם ומלכו במקומם, עד שאמרו חז"ל (ב"ב ג, ב): "כל האומר מבית חשמונאי אני, או שהוא עבד או שהוא רמאי". על פי זה אפשר להבין את ביקורתם של חכמי ישראל על בית חשמונאי, שלא השתדלו מתחילה למנות מלך מבית יהודה, כפי הדרכת התורה: "לא יסור שֶׁבֶט מִיְהוּדָה" (בראשית מט, י; עיין רמב"ן שם).

בתחילה נקראו מנהיגי בית חשמונאי נשיאים, ולאחר מכן הכתירו את עצמם כמלכים. בנוסף לכך הם נטלו לעצמם את תפקיד הכהן הגדול. ברור שהעיסוק בתכסיסי השלטון פגע בעבודתם ככהנים גדולים, וכך עבודת הקודש שצריכה הייתה להיעשות בקדושה וטהרה נפגמה, והשפעת ההלניזם גברה. ומנגד, גם מבחינה מדינית מלכותם לא הייתה שלימה, שכן היא התקיימה בצל הממלכות החזקות, ובדרך כלל בחסותם. גם החולשה המדינית הגבירה את השפעת ההלניזם על יהודה. עם כל החסרונות, היה ערך עצום לניצחונותיהם של בית חשמונאי. העצמאות המדינית, למרות שהייתה חלקית, תרמה לשגשוגה של האוכלוסייה היהודית בארץ מכל הבחינות. אם עד כה כארבעים אחוז מהיבול והתוצרת נלקח כמס ליוונים, מעתה ואילך כל היבול נשאר בארץ וסייע להתפתחותה הכלכלית של יהודה. בזכות הניצחונות, ההתיישבות היהודית התפשטה למרחבי ארץ ישראל, יהודים עלו מהתפוצות, הילודה גברה, והעם היהודי שעבר חורבן וגלות שיקם את עצמו במידה רבה. בחסותה של העצמאות המדינית, ארץ ישראל חזרה להיות המרכז הלאומי והרוחני של עם ישראל. בתי המדרש פרחו והתרחבו. באותם הימים הונח היסוד הרוחני של תורה שבעל פה, שמכוחו שמר עם ישראל על אמונתו ותורתו במשך אלפיים שנות גלות קשה. **זכו מתתיהו ובניו, שבזכות מסירות נפשם נתגלה היסוד העמוק של התורה וסגולת ישראל. אבל בית מלכות חשמונאי, על סיבוכיו ובעיותיו, היה מלכות לשעה, שאותה איננו מציינים באופן חגיגי במיוחד.** (ראה עוד בעניין זה בהרחבה, בפנה"ל).

בברכת שבת שלום, הרב מיכאל

קריאת תהילים ע"י נשים
תתקיים בשעה 16:00 בבית מדרש
נשים מוזמנות.

מועדת תרבות



התרגשנו בערב חג הסיגד לפגוש את לאה ויעקוב רחמים, לבושים במיטב מחלצותיהם, לשמוע מהם על החג ומשמעותו, על המנהגים והמסורות של עדת "ביתא ישראל" וחיי הקהילה באתיופיה. הקשבנו בהתרגשות לסיפור העלייה-המסע מאתיופיה לסודן והחודשים הארוכים בסודן בתנאים לא תנאים, בארץ אויב, ועל תהליך הקליטה בארץ. לאה ויעקוב מאוד התרגשו מההזמנה ומודים על קבלת הפנים והאירוח החם שקיבלו כאן.

תוכניות לזמן הקרוב

- ביום שני י"ח כסלו (26.11) בשעה 17:30 בבית דורות



- בערב נר ראשון של חנוכה יום ראשון 2.12 בחדר אוכל האירוע המסורתי של גיבוש קהילתי וקבלת המשפחות שהצטרפו אלינו בתשע"ח בתוכנית : ברכות, מרקים, משחקי חברה והכרות.
- בערב י' בטבת יום שני 17.12 ערב זיכרון בסלון.

עליזה גלבווע

קופת בית

בשבוע הבא קופת בית תהיה פתוחה רק ביום ראשון 18.11.18

שרה גודמן



בערוגות הגינה

בשעה טובה, נפתחה עונה חדשה בגינה הקהילתית. תודה לחנן מלאכי שניקה את השטח עם השופל ושידרג אותו לקראת הגשם. תודה לשמעון גלבוע שעבר עם המשתתפת ועוזר לנו בקשר עם חברת "חישתיל" שמספקת לנו את השתילים לגינה. תודה לשלמה שרגא שמלווה את הגינה בצד הלוגיסטי וליונתן רותם שדאג לייצב את המחסן ולחזק אותו.

תודה לכל מי שהגיע גם השנה להיות שותף בפרויקט הגינה וברוכים המצטרפים. ביום שני בבוקר התאסף צוות הגינה לסמן את השטח, ליישר עוד קצת, לדאוג לערמת הקומפוסט ועוד התארגנויות. אחה"צ התייצבו חברים צעירים, מבוגרים וילדים להכנת הערוגות. גם הפעם היה ממש מרגש לראות את ההיענות. עד שבת ייפרסו ממטרות ונתחיל להשקות לקראת שתילה בשבוע הבא בע"ה. **נא עקבו אחרי הפרסום בקבוצת הווצאפ ולוחות המודעות לקבלת מידע על הפעילות.** זכרו שאפשר לבוא בכל שעה של היום לטפל בערוגה, כך שבמקרה ולא הייתם ביום שהצוות קבע תוכלו להגיע למחרת. ניידע לגבי השקיות כמובן.



צוות הגינה:

אילנה מאירפלד, שושנה סטולפנר, עליזה גלבוע, דניאל כץ, זיו שניידר, חננאל גמליאל.



בס"ד

שבת ארגון התשע"ט

"תשעים שנה של משפחה"

לו"ז שבת ארגון שבת "ויצא" ט' כסלו

ערב שבת:

16.00 - מנחה, קבלת שבת וערבית בבית הכנסת.
אחרי התפילה - סעודת שבת שבטית בחדר אוכל.

שבת:

08.00 - תפילת שחרית ומוסף בבית הכנסת.
אחרי התפילה - קידוש ותצוגת הקירות בסניף.
11.30 - סעודת שבת למדריכים.
15.00 - מפקד ופעולות לשבטים.
16.00 - תפילת מנחה בבית הכנסת.

מוצאי שבת:

18.30 - תהלוכת דגלים חגיגית, יציאה מהסניף.
מפקד חגיגי במגרש כדורסל.
19.30 - הצגות השבטים בחדר אוכל.

מזמינים את כל הציבור לאירועי השבת!

מצפים לראותכם, צוות ההדרכה

" קדימה בני עקיבא, הידד במעלה."



דיוני שכר

כמו בכל שנה גם השנה במהלך חודש נובמבר נקיים דיוני שכר. הדיון נערך בהשתתפות מנהל הענף, מנהל קהילה או מרכז משק (בהתאם לענף) ומנהלת מש"א. חבר שמעונין בעדכון השכר שלו מוזמן לפנות למנהל הענף, לקבל ממנו טופס "בקשה לעדכון שכר" ולדבר עם מנהל הענף על ציפיותיו. מנהל הענף יביא לדיון את הטפסים של העובדים. חשוב לדעת שהשכר לא מתעדכן באופן אוטומטי, ולא רק בגלל שחלפה שנה. עדכון שכר נעשה כאשר יש שינוי בהיקף המשרה או במידת האחריות המוטלת על העובד. כאשר אנו רואים שהעובד התקדם באופן מילוי תפקידו וכד'. עדכון השכר מתייחס גם ליכולות הענף לעמוד בעלות השכר, ותוך כדי שמירה על הוגנות ומדרגות שכר בתוך הענף ובהשוואה לענפים אחרים במשק ומחוץ לו. בדיון השכר אנו בודקים את השכר של כל העובדים בענף, גם אלו שלא פנו בכתב, ובודקים האם ולמי נדרש לעדכן את השכר. את ההחלטות שיתקבלו נעביר לחבר/שכיר בכתב.

שכר דירקטורים

בדירקטוריונים (הנהלות) שלנו יושבים נציגים חברי קיבוץ וגם דירקטורים חיצוניים. דירקטור חיצוני מקבל שכר על השתתפותו בישיבות. לאחרונה נערך דיון בצוות מש"א בנושא שכר דירקטורים לחברים היושבים בדירקטוריונים (הנהלות) השונים, בעיקר עבור ביטול הזמן הנדרש. צוות מש"א רואה ערך רב בכך שחברים יושבים בדירקטוריונים, שותפים בדיונים, בחשיבה ובקבלת החלטות. לתפישתנו זו הזדמנות לתרום לקהילה בתחום הכלכלי ואנו לא מוצאים לנכון לשלם לחברים עבור תפקיד זה.

הלה דינו



משולחנו של מנהל הקהילה

ענף הבגד

- לפני כשלושה שבועות התקיים מפגש עם סמי, הקבלן של המכבסה, במטרה להשיב את שביעות רצון הלקוחות ולצרף לקוחות חדשים.
- להלן השינויים שיחולו אי"ה החל מכ"ג בכסלו (1.12.2018).
- ענף הבגד מתחייב להשיב כביסה נקיה לכל התאים באותו שבוע, במידה והכביסה מזרקה עד יום שלישי בשעה 08:00. הנושא נבחן בשבועות האחרונים.
 - איכות המים – לאחר בדיקת חלופות שונות במהלך השבועות האחרונים הוחלט כי הפתרון לבעיית ריכוך המים תהיה באמצעות חימום וסינון וכך נגיע לפתרון אופטימלי ללובן הבגדים.
 - עדכון שעות פתיחה אחר הצהרים 17:00-18:00
 - מחיר יעודכן ל- 3.90 ש"ח/לק"ג
- ענף הבגד קשוב לציבור הלקוחות, מוזמנים תמיד לפנות לחגית ולסמי (נייד: 052-2865487)

יוסי בוריס



משולחנה של מזכירת הפנים

במלאת 80 שנה לאירועי ליל הבדולח - ביום ראשון ציבור מכובד התאסף בבית הכנסת שלנו, לציון הלילה ההוא, בו כבו האורות בבתי הכנסת בגולה. לאחר דבריו של הרב מיכאל, וקריאת פרק תהילים מפי מוני ערמון, הציבור הקשיב לשלמה סמסון שסיפר על רשמיו ועל תובנותיו מנסיעתו לגרמניה בשבוע שעבר, בליווי נכדתו ספיר פרלשטיין.

שלמה הוזמן על ידי מוסדות עיריית לייפציג, להרצות בפני נוער גרמני בשפתם, על זיכרונותיו מליל הבדולח בהיותו נער בן 15. אין ספק שזו זכות גדולה לנוער בלייפציג, ובוודאי לציבור בשלוחות, לשמוע ממקור ראשון תיאור כל כך מדויק, 80 שנה לאחר האירועים. שלמה התראיין לטלוויזיה ולעיתונות המקומית והזרה, באתר בו עמד בית הכנסת של לייפציג, היום אנדרטה של כסאות ברונזה.

התכנית הסתיימה עם תפילה לשלום המדינה מפי משה פורת.

דוברות והסברה בשעת חירום - ביום שני אחה"צ התקיימה פגישה במועצה האזורית ביוזמת דותן פוקס הקב"ט, דיתי הרפז – מח' ישובים ואופירה שגב דוברת המועצה. הוזמנו למפגש דוברים ואנשי הסברה של צוותי הצח"י בישובים, מזכירי פנים ומנהלי קהילה וכן מזכירות טכניות שעוסקות בהפצת מידע לציבור בהודעות מערכת. מטרת המפגש להאיר את עינינו בנושא הדוברות וההסברה בשעת חירום, ללא הבדל באיזה סוג אירוע חירום מדובר.

המרצה, מיכל שבן-קוצר, הייתה עד לפני שנתיים דוברת מועצה אזורית "שער הנגב" במשך 12 שנה. בתקופת כהונתה רכשה ניסיון רב בנושא הדוברות וההסברה הפנים-יישובית בשעת חירום. אחד הדגשים שמיכל העבירה לנו בהרצאתה הוא חשיבות תיאום המסרים המועברים לקהילה דרך אחראי ההסברה, לבין המסרים המועברים החוצה לתקשורת על ידי אנשי הדוברות. דגש נוסף הושם על חשיבות התיאום בין הדוברות של היישוב לבין הדוברות של המועצה האזורית, שאף היא מפרסמת מידע לציבור.

בשלוחות, יו"ר הצח"י הוא שמעון גלבו, דובר הצח"י חיים פרלשטיין ואחראית ההסברה היא אורנה גולדנברג.

ההסלמה בעוטף עזה ובדרום בהחלט הדאיגה את כולנו וממשיכה להדאיג חרף הפסקת האש שהושגה.

הקיבוץ הדתי הקים חמ"ל לצורך תיאומים תנועתיים שונים הקשורים למצב-מידע, צרכים, סיוע מסוגים שונים ליישובי התנועה וכו'. אסף בית אריה, המנהל האחראי של החמ"ל, וחברי המזכירות הפעילה יפעלו במסגרתו.

בתיאום עם עפרה ברמן ועם חיים אוזן, הצענו אפשרות לאירוח בחדרי הנופש הכפרי לתושבי קו העימות המעוניינים במנוחה הרחק מאזור "צבע אדום". קיבוצי מרכז הארץ הציעו לערוך חתונות של תושבי הדרום, ובכלל, הלב הרחב של עם ישראל בא לידי ביטוי ברצון טוב לעזור ולתמוך.

נקווה לימי שקט וביטחון בכל אזורי הארץ.

תפילה לשלום אחינו וחיילינו בדרום - ביום שלישי אחה"צ התאספו הורים וילדים בבית הכנסת, לתפילת ילדים לשלום אחינו וחיילינו בדרום. היוזמה הגיעה דרך ווטסאפ, עברה בין המשפחות הצעירות בקבוצת הווטסאפ, הנושא תואם עם ועדת בית-כנסת ועם הרב, ותוך זמן קצר יצא לפועל. בעת הגעת הילדים וההורים לבית הכנסת מזג האוויר היה יבש, ועם תחילת התפילה – החל לרדת גשם חזק. אי"ה תפילתם של תינוקות של בית רבן תתגשם!

פרגולה ליד המרכולית - לפני כשנתיים הובאה להנהלת קהילה הצעה להקים פרגולה מחוץ למרכולית. ההצעה אושרה אך מטעמי תקציב ההשקעה לא בוצעה בזמנו.

ענף הגזר מחוייב לתרום לקהילה בפרויקט פעם בשנה. אשתקד השקיעו בשיפורים בפינת החי, והשנה הציעו להקים את הפרגולה מחוץ למרכולית. ניתן לראות את ההתקדמות בשטח. תודה לאנשי הגזר על המבצע!

חיילים מתארחים בשלוחות - קבוצת קציני מילואים המשרתת באזור תגיע לשלוחות ללינה מיום ראשון עד יום חמישי. איש הקשר לקבוצה זו צורי ביאלה.

קבוצה נוספת של חיילים בשירות סדיר, תתארח כאן ביום רביעי ללילה אחד, במסגרת טיול יחידתי בצפון. אשת הקשר לקבוצה זו עידית חרובי.

שיפוץ בית 3 - אי"ה בתחילת השבוע, בתקווה שלא יהיו עיכובים נוספים, הקבלן שזכה במכרז יתחיל את עבודת השיפוץ של בית הילדים. הערכת עלות השיפוץ 250,000 ₪, שיעור ההשתתפות שלנו 20%.

שעות הארוחות בחדר-האוכל
ליל שבת אחרי התפילה
שבת צהריים 11:30.

שבת שלום - ג'ודי.

שבת - שלום



דרום חסון וההיבט התנועתי

"יום הקרב" העיקרי השבוע (משני אחה"צ ועד יום שלישי), עוד מהדהד ומשפיע בוויכוח על המדיניות הנכונה ובדרמה הפוליטית שמתגלגלת בעקבותיו. ברמת ההתיישבות- ביישובי העוטף ובתוכם סעד ועלומים שלנו, למרות ההפתעה היחסית, ידעו להיערך (כמעט כרגיל), במהירות ובמקצועיות למצב הקיצוני המטלטל. בקיבוצנו התרחשו חילופי מנהלי קהילה/מזכירים ממש לאחרונה, והמנהלים החדשים שנבחרו אינם חברי ותושבי הקיבוץ. ובכל זאת, צוותי החרום היישובים (צח"י), פעלו באופן טוב וראוי (תוך דילמות והתלבטויות בשטח). היה מרגש לראות למשל את הנוער של סעד מתפעל את האופרציה במסגרת צח"י ב'חדר הישיבות', ולשמוע על חברי גד"ש עלומים שמתעקשים לקבל את האישור ולצאת לשדות, והמאמץ לקיים פעילות חינוך בלתי פורמלית, בתוך המצב המורכב. מהזווית התנועתית: מאז 'צוק איתן' הוגדרה במערכת תכנית אפשרית גם לפינוי קהילתי- יישובי (אם יהיה צורך). במקרה כזה נקבע כי קיבוץ סעד מתוכננים להתפנות לעפרה (בבנימין) וקיבוץ עלומים לכפר עציון (בגוש עציון). השבוע נדרשנו לרענן ולדייק את התכנית והתיאומים הכרוכים בה. בתוך 'יום הקרב' הקמנו חמ"ל תנועתי לצורך תיאומים תנועתיים שונים הקשורים למצב, מידע, צרכים, סיוע מסוגים שונים ליישובים שלנו ולאחרים. עמדנו בקשר ובתיאום גם עם האחראים בתק"צ מרכז המועצות האזוריות. בינתיים לא נצרכנו להפעיל את האופרציה בצורה משמעותית, אבל הסולידריות וההירתמות של חברנו ויישובנו תוך זמן קצר, והיכולת האירגונית-תפעולית של קיבוצינו ויישובנו- הספיקו לחמם את הלב ואת המנועים, ולהזכיר את החשיבות של דבק מלכד עם תשתית אירגונית. ובינתיים מתוך החוסן שמגלים יישובי הדרום, אולי יצמחו בתהליך מורכב גם העוז והשלום. אנו מלאכי הערכה ומחזקים גם את צוותי החינוך בקיבוצי העוטף, שעמלים על שמירת שגרה בימים אלה, ועוסקים בפעילות הפגה מתוך דאגה רבה ומתוך אחריות לילדים.

כנס חדשנות בשדה – save the date

בימים אלו יוצאים פרסומים ראשונים על כנס **חדשנות בשדה**, כנס עשיר וייחודי שהתגבש וקם בקיבוץ שדה אליהו, החוגג בשנה זו 80 שנה להיווסדו. הכנס יתקיים ביום שלישי כ"ד בטבת התשע"ט (1.1.19), בבית מורפורגו שבקיבוץ שדה אליהו. פתיחת הכנס תהיה במעמד שר החקלאות, אורי אריאל, יו"ר הרשות לחדשנות – ד"ר עמי אפלבוים, וישתתפו בו מנהלים, חוקרים, אנשי שדה ומגוון בעלי תפקידים בכירים בתחום החקלאות והחדשנות. רשמו לעצמכם את התאריך. ההרשמה נפתחה. קישור לפירוט תוכן הכנס ולהרשמה נמצאים גם באתר הקיבוץ הדתי – www.kdati.org.il

שבת שלום, אמיתי פורת וחברי המזכירות הפעילה.